yang menjadi bahan putusan dalam putusan No. 3400/Pdt.G/2016/Pa.Kab.Kdr menyatakan 

oleh karena tiada izin dari izin iseteri maka pengadilan memutuskan :1. Menolak permohonan 

Pemohon ; 2. Membebankan biaya perkara ini kepada Pemohon yang hingga kini dihitung 

sebesar Rp.1.631.000,- ( satu juta enam ratus tiga puluh satu ribu rupiah . 

Kesimpulan  

Alasan hakim dalam melakukan pemeriksaan setempat dalam perkara 

No.3400/Pdt.G/2016/Pa.Kab.Kdr. adalah dalam rangka pemeriksaan dan pembuktian 

terhadap termohon yang tidak pernah hadir dimuka persidangan. Dua hal yang hendak